£,CONICYT

comsnén NACIONAL D€ INVESTIGACION
CIENTIFICA ¥ TECROLGGICA

RECTIFIQUESE  RESOLUCION  EXENTA
N°5656/2010 EN EL MARCO DEL FALLO DEL
CONCURSO NACIONAL INSERCION DE
CAPITAL HUMANO AVANZADO EN LA
ACADEMIA, ANO 2010, RECTIFICANDO EL
RECUADRO DE ADJUDICADOS

RESOLUCION EXENTA N 1268

SANTIAGO, g 3 \aR 201

VISTO:

Lo dispuesto en el DS N° 491/71, DL N° 668/74 y Decreto Exento N° 244/2010, todos del
Ministerio de Educacion; Ley de Presupuestos del Sector Piiblico N° 20.481, para el afio 2011;
Resolucion N° 1600 de 2008, de la Contraloria General de la Repiblica; y,

CONSIDERANDO:

1. La Resolucion Exenta N° 4652, de fecha 05 de Octubre de 2010, de CONICYT,
mediante la cual se aprobo y adjudicé el Concurso Nacional de Insercién de Capital
Humano Avanzado en la Academia, Afio 2010 (Anexo N° 1).

S‘«J

La Resolucién Exenta N° 5656, de fecha 13 de Diciembre de 2010, de CONICYT,
mediante la cual se rectificé la resolucién citada anteriormente en relacién a los
montos asignados (Anexo N° 2).

3. El Articulo N° 62 de la Ley 19.880, que establece las Bases de los Procedimientos
Administrativos que Rigen los Actos de los Organos de la Administracién del
Estado.

4.  Las facultades que detenta esta Presidencia (S) en virtud de lo dispuesto en el
Decreto Supremo N? 491/71, en el Decreto Ley N? 668/74 y Decreto Exento N°
244/2010 del Ministerio de Educacion.

RESUELVO
1. RECTIFIQUESE Resolucién Exenta N° 5656/2010, por la cual se rectificé el fallo del

Concurso Nacional de Insercién de Capital Humano Avanzado en la Academia, Afio
2010, en el sentido de sustituir la tabla del Resuelvo N° 2 por la siguiente:



Cédigo

Proyecto

Institucién Postulante

NO

| tvest

BTy

Duracidn
{meses)

Total
proyecto

Monfototal | CONICYT | CONICYT

CONICYT

Afio 1

Aflo 2

CONICYT
ANO3

79100002

Universidad de/
Concepcién
Rut N°; 81.494.400-k

1

36

1565591000, |542.230.000-

$26.515.000.-

$11.186.000.-

$4.520.000-

79100004

Universidad de
Santiago

Rut N°:
60.911.000-7

36

$215.100.000.-

$144.900.000.-

$84.000.000.-

$36.300.000.-

$24.600.000.-

79100005

Universidad de Chile
Rut N°:
60.910.000-1

36

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100006

Universidad de Chile
Rut N°:
60.910.000-1

36

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100007

Universidad de Chile
Rut N°:
60.910.000-1

24

$49.400.000.-

$37.700.000.-

$24.800.000.-

$12.900.000.-

79100008

Universidad de Chile
Rut N°:
60.910.000-1

36

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100009

Universidad de Chile
Rut N°:
60.910.000-1

36

$86.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.~

$9.000.000.-

79100010

Universidad de
Santiago

Rut N°:
60.911.000-7

36

$144.600.000.-

$97.800.000.-

$56.400.000.-

$24.600.000.-

$16.800.000.-

79100012

Universidad de Chile
Rut N%
60.910.000-1

36

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100013

Universidad
Metropolitana de
Ciencias de la
Educacion

Rut N°:
60.910.047-8

36

$157.198.000.-

$97.800.000.-

$56.400.000.-

$24.600.000.-

$16.800.000.-

79100014

Universidad Técnica
Federico Santa Maria
Rut N%

81.668.700-4

36

$84.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100015

Universidad de
Concepcién
Rut N°:
81.494.400-k

24

$95.500.000.-

$65.000.000.-

$40.400.000.-

$24.600.000.-

79100016

Universidad Austral
de Chile

Rut N°:

81.380.500-6

36

$215.100.000.-

$120.900.000.-

$60.000.000.-

$36.300.000.-

$24.600.000.-

79100017

Pontificia Universidad
Catdlica de Chile

Rut N°:

81.698.900-0

36

$182.400.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100018

Pontificia Universidad
Catélica de Chile

Rut N°:

81.698.900-0

36

$74.100.000.-

$50.700.000.-

28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100019

Pontificia Universidad
Catolica de Chile

Rut N°;

81.698.900-0

36

$166.200.000.-

$97.800.000.-

$56.400.000.-

$24.600.000.-

$16.800.000.-
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79100020

Universidad de 1 36
Santiago
Rut N°:
60.911.000-7

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100021

Universidad Austral 2 36
de Chile
Rut N°:
81.380.500-6

$141.200.000.-

$94.400.000.-

$53.000.000.-

$24.600.000.-

$16.800.000.-

79100022

Universidad Catélica 1 36
Silva Henriquez
Rut N°:
71912200-0

$76.388.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100024

Universidad del Bio 1 36
Bio

Rut N°:
60.911.006-6

$77.700.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100025

Universidad de 1 36
Concepcién
Rut N°:

81.494.400-k

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.-

2. En todo lo no modificado, contintian plenamente vigentes las Resoluciones Exentas

NP°s 4652/2010 y 5656/2010.

3. El Oficial de Partes deberd anotar el niimero y fecha de la presente resolucién que
rectifica, en el campo “DESCRIPCION” ubicado en el Repositorio de Archivo
Institucional, en los documentos digitales de las resoluciones originales N°

4652/2010 y 5656/2010.

4. DISTRIBUYASE copia de la presente Resolucién al Programa de Atraccién e
Inserciéon de Capital Humano Avanzado, Departamento de Administracién y

Finanzas y Fiscalfa.

ANOTESE Y COMUNIQUESE
-
MARIA ELENA BOISIER PONS
Presidenta (S)
ANEXOS:

Anexo N° 1: Resolucién Exenta N° 4652/2010
Anexo N° 2: Resolucién Exenta N° 5656/2010

TRAMITACION
1. Presidencia

2. Of. Partes

01.03.11
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APRUEBA TALLO Y ADJUDICA
CONCURSO NACIONAL INSERCION DO
CAPITAL HUMANO AVANZADO EN LA
ACADEMIA ANO 2010,

RES.EX.N* 4§59

SANTIAGO, 5 OCT 2010

VISTO:

Lo dispuesto en el DS N°491/71 y DL N°668/74 ambos del Ministerio de Educaciory Ley
N"20407 de Presupuestos de! Sector Piblico parn el afig 2010; Decreto Excnto IN°244 de 29
de enero de 2010 del Minislerio de Educaddn; Resoluddn NME00 de 20608 de Contraloria
General de 1o Repiiblica; y

CONSIDERANDO:

a, La Resolucién Bxenta N°1336 de 14 de abril de 2010, de CONICYT que aprobd las
Bases del Concurso Nadonal de Inserdfin de Capital Humano Avanzado en la
Academia, Ao 2010,

b. Copia del aviso publicado con fecha 18 de ebril de 2010 cn el Diario EL Mercurio, que
convoca al certamen individualizado en el considerando anierior, con apertura el 19
de abrit de 2010 y con cierre al 05 de julio de 2010, (Anexo 1)

c Las Resolucidn Exenta N° 668/2010 de CONICYT, que aprucba inltegracion del
Consejo Asesor del Programa de Capital Humano Avanzado y su modifiacién
aprabada por Resolucidn Exenta N° 4363/2010 de CONICYT,

4. Acto de Prosclecddn del Consejo Asesor del Programa de Capital TTumano
Avanzado de 28 de sepliembre de 2010, que en lo referido al Concursa Nacional de
Insercitin de Capital Humano Avanzado en Ja Academnia recomienda la adjudicaddn
de 21 proyectos, la no adjudicaciin de 3 proyectos y la declaracién fuera de bases de
1 proyecto (Anexo2).

t Documento que forma parle integrante del Acta de Preseleccidn y que contiene
individualizadén de la propuests de adjudicadién de proyectos, del proyecto
dedlarado fuera de bases y de los proyectus no seluccionados en el certamen (Anexo
3)

fa Lista total de proyectos preseniados al certamen (Anexo 4)

8 Lo solicitado en Memorandum N°407 de U1 de ochubre de 2010 por In Directora del
Programa de Atracciin e Inserdén de Capital Humano Avanaado, en cuanto se dicle
resoludén de fallo y adjudicacién dol concurso antes Individualizado (Anexo 5),

h, Las [acultades que detenta esta Presidencia,

RESUELVQ.
1- APRUEBASE fallo y adjudicacion del Concurso Nacional de Inscrcién de Capilal

Humauno Avanzado en la Academia Afio 2010, canforme a lo sefaladé cn Anexo 3 de este
acto administrativo, documento que (nrma parte integranie de la presente resolucién:

sy,



Ee3aed @p BUTLTIO

talin 0 lwslim;{g{xmaﬁﬁzfia Col bty T T R arain m‘ﬁ Cot oefarmnbieidn
: SRS a2 O £ i
TRICRLG2 Usiveraiidad de {3ENG = Pomers Onees,  Agner | 51
Comupridn Alujardes
PIBOB0E | Usniversidad e Santingn | 103500 3 Tiaate  Cotley,  Matia | 51
Larelio
Bale Vergag vatentiog
vabel
Cospen Kb, Pelipe
e Albesso
TAOGHS  § Univorstod S Shile R 7] TRt Awvsy,  Ciew 151
Uelares. ’
THIN0E Halvrrstitnil duChile TR K Vi Vebinipues, | S0
‘ Mary
Rivera Mans, Franein
FHO000T Universidad do Chile arne H Matey Montery, Mina | No
Suedud
[ F000058 | Thetosr iy de Cne T 73 Gulictres Ohivarct, | Mo
) ) Clawlls
(TGN | Uniersidad Ua thie T TER T B | i Peatds B TE
Serriuel
TR0 deivwiﬁwdohmuagx CEEOD £ Fapar Raniirer,  Pauls St
Andien
Yiden Sduches, Mausitls
! . . Tdlvan "
T2 Unversidad o Chite B % J Peppt Amaswaby, Marte | 81
Cedle
RO | Cniveradad Mutrapeivase | 5750 & Villagra G, Crinithn 5
e Lancingde la Floweey Deadds, Lu's
Fehizaelén
29HRI1E Lndearsidad Pierden SO0 ¥ Pacobias Sitve, Macik Josd | §)
Fodaelen Santa Marls
‘fifﬁﬁ}SManu>rr1(dali de g5 H L F‘ém}%h. Hicardn | &
Lancepordn Larnbn
ety e, Panata det
Coarmen
R | Ui A T B Cleew be Aviere, | 8
il | Ricanta
* | Caputo Gadaresy Factioy
Neopii Mady e
Hatunada )
MR Ponlilions Urlversidad i rih] X Tenads  Fintg Joss | &
Criliew do Chifa Antoras
ot Funlilicls Lislveyudod fa £ Coetds Morg Victey, BNu
Culdtien sbe Cisle - . :
TN | Teetilion Unevesndad 57 800 i D Akren Visvw, Julians DSt
Catdiies du Chite i Tlmabein Adteadiy
S— - Agmatin
X Urdvacsidad ddo Sonting L as Aty Falia 5
EETL ) Unineidad Amtal o [ RAE Ealny. Surgle &
Chife . Scpidlvade Fopur
FRINOTR. Carversidad Catdlice Siva | X000 3 Vateneusls Cueraiby, | N
{izgee. ) Jorge
IS0 Uoisceiidad del o e | SR 7RG a3k Toeraa Dinx Crutnn N
LR Thversidnd e f S0700 3 Hurdndae  Santainter, | 5
Chnoopelda Vistoe

2.- Las instituciones beneficiarias adjudicadas, tendrén un plazo de 10 dfas hdbiles a partir
de In fecha de comunicacién, para aceptar o rechazar por escrito fa adjudicacién, Si en o
plazo estipulado no comunicaran su aceptacién, la adjudicacitn quedord sin cfeclo.
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3. CELERRENSE los convenios respectivas con las Institucianes beneficiariag ¥ aprudbense
por acto administrativo, previa reformulacidn de lus proyectos, en-easo que comesponda. Mo
obstante lo anierior = deja constancia que las adiudicaciones con compromiso de
teformulacién estin supeditadas a la validacién del Conssjo Asasor.

4.- 1 Oficlal de Partes deberd consignar al margen de Ia Resolucion Exerts N*1336/2010, de
CONICYT, el mimera y fecha del presente acto administrativo que ls complementa.
5-DISTRIBUYASE copia de In presente Resolucién Exents a Presidencia, Programa do
Alraccién ¢ Insercién de Capital Humano Avarzado Hegional, Deparfamenic de
Administracidn y Finanzas, Fisalla, Oficina de Partes, de CONICYL, e Institucionss
Farticipantes del cortamnan,

ANOTESE Y COMUNIQUESE =~ rm—n IS -
3’/ T

N s (]

MARIA ELENA BOARIBR (ONS 78!,

Tresidants Ny,

ANRXQS:
1. Copla del avizn publicadu com fncha 18 desbril do 2010 wn ¢f Distls B Mercuria,
1 Acia do Proselenddn del Conscjo Asesor del Programa de Capatal Hy Avanzado de 24 do sepiicmbre de
2010
3, Documenta que conticrs incividualizavién do In propuesia de djudicadin de proyeries, ded proyecta
declarado fverd do bscs y de los proy no seeerianaded end
4 Lol de proy preteniadon al ccrta
5, Memotandum N*407 de 01 du octubre de 2010 dol Progtams de Alscddn @ fnsecddn do Capital Humano
Avanzpdo,
1, Presidencia
2 Oficina de Martes
a1
0630.2000




- -

-~

VISTO:

\ ANTRO N T

4 oollilNeDP

4 CHILE
o

RECTIF[QUESE ~ RESOLUCION ~ EXENTA
N°4652/2010 REFERENTE AL FALLO* Y.
ADJUDICACION DE CONCURSO
NACIONAL INSERCION DE CAPITAL
HUMANO AVANZADO EN LA ACADEMIA,
ANO 2010, RECTIFICANDO LOS MONTOS
ASIGNADOS

RESOLUCION EXENTA ;1 5656

e SANTIAGO,
AGO t1pic

Lo dispuesto en el DS N° 491/71, DL N° 668/74 y Decreto Supremo N° 222/2010, todos del
Mristerio de Educacién; Ley de Presupuestos del Sector Pdblico N° 20407, para el afio 2010;
Resolucién N° 1600 de 2008, de 1a Contraloria General de Ia Repiblica; y,

CONSIDERANDOQ:

L

La Resoluclén Bxenta N° 4652, de focha 05 de Octubre de 2010, de CONICYT,
mediante I cual se aprobd y adjudics el Concurso Nacional de Insercidn de Capital
Humano Avanzado en la Academia, Afio 2010 (Anexo N° 1).

Copla de reformulacidn de propuesta aconémica soficitada por la Institucién
Patrocinante, Universidad de Concepcidn, de fecha 27 de Octubre de 2010, en
relacidn al Proyecto 79100002 {(Anexo N° 2).

Presupuesto presentado por Ia Universidad de Santiago con su postulacidn al
Concurso precitado, donde consta el monto originalmente solicitado en-el Proyecto
79100004 (Anexo N° 3), en relacin al articulo N° 62 de la Ley N° 19880 sobre Buscs
de los Procedimientos Administrativos gue Rigen Los Actos de los Organcs de la
Administracién del Estado, por ¢l cual se establece la posibilidad de la autoridad
adwministrativa de rectificar errores de copin, referencia, cdlculos nunidricos y, en
general, los puramente materiales o de hechos que aparecicren de marifiesto en el
acto administrativo.

Copia dela Cartadela Institucién Patrocinente, Universidad de Chile, de fecha 12 de
Noviembre de 2010, por la cual se solicita formalmente el retiro dc un jnvestigadar
pastdoctoral del Proyecto 79100006 (Anexo N° 4).

Lista de los proyectos adjudicados, con los montos ssignados, en ¢l Concurso de
Insercién de Capital Humano Avanzado enila Academia, Afio 2010 (Anexo N° 5).

Bl Memordndum N° 481, de fecha 03 de Didembre de 2010, del Programa de
Atracdén e Inserdén de Capital Humano Avanzado, en virtud del cual se soliclta

1



Tectificar la resclucién que aprueba fallo ¥ que adjudica el Concurso Naelonal de
" Inscrcién de Capital Humano Avanzado en Ja Academia, Afio 2010, en relacién a los
montos asignados (Anexo N°6),

7. Laaprobaciénque prestaesty Presidencia alo solicitade;

RESUELVO

L ’55':;".
\ ydactisdel
Cencurso Nacional de Insercién de Capital Humano Avanzado en la Acadermia, Ao
2010, en el sentido de modificar los montes asignados a los sigulentes proyectos:

0
1. RECTIFIQUESE Resolucién Exents N* 4852/2010, por la cual se aprebd

Folio | Institucién Titulo ' Duzaclén | Monto Total
, Imeses)
0100002 - | Universidad de Adopdén de herramientss de 36 $42.230.000.~
Concepcidn ‘geomética avanzada para la
generacién de Informacién
espacial de suelos y cobertura n
nivel exparimental y regional cn
un marco de agricultura
.| sustentable y de sitio espocifico
79100004 | Universidad de Fortalecimiento de las 36 $144.900.000.-
Santlago de Chile humanidades en el Instituto de
Bstudlos Avanzados y et
Doctorado en Estudios
Americanos de la Universidad
de Santinga de Chile
79100006 | Universidnd de Chille Fortalecinuiento de las Cienclas | 35 $50.700.000.-
Barmacduticas en la Facultad de
Ciendas Quimicas y
Farmacéuticas.

" PR

i

2. SUSTITUYASE el recuadro del Resuclvo N° 1 por el siguiente:

e R oaiteder el f e By i S D revae i DL T RS rthper
L R L N, Dumcién [ .57 Taka i Moutotolal |- CONICYT - | CoNICYT 1 CONeyT
Proecto I"’“’“‘“’*’"“ﬁi‘“‘ lnvest |” fiesin) |- proyecto \+)  CONICYT, SARLE | oAz Ll ARDS

79100002 | Undversidad de 1 36 $65.531.000.- |$42.230,000.~ $26.515.000.- | $11.186.000.- | $4.529.000..

Concepelén

Rut N°; 81.494.400-k . . .

79100004 | Universidod de 3 35 $215100.000.- | $144.900.000.- | $54,000,.000.- $36.300,000.- |524.600.000.

Santlago

Rut N°: ‘

60.911.000-7 L

79100005 | Universidad de Chile 11 38 $74100.000.- |$50.700.000.~ | $28.800.000.- $12.900.000.- | $9.000,000.-

Rut % \

60.910.000-1 !

70100006 | Universidad de Cille |2 36 $74300.000- | 550.700.000.- | $28.800,000 - $12.900.000.- |$9.000.000.

Rut N=: : ] Y

60.910.000-1 .

79100007 | Universidad de Chila |1 24 $49400.000.- |$37.200.000.- $24.800.000.- |312.900.000.- |0

RutNe: _ : \
60.910.000-1

79100008 | Universidad de Chile |1 | 86 $74.100.000- |$50.700.000.- | $28.800,000~ $12.500.000.- | $9.000.000.

RutN®: \

60.910.000-1 .

VA

~N

~
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79100010

Universidad de
Sentlago

Rut N%
£60.911.000-7

$144.600.000.-

$57.800.000.-

$56.400.000.~

$24.600.000.-

$16.400.000.-
\

Universidad de Chile
RutN®™
60.910.000-1

[

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000- | /

79100013

Universidad
Metropelitana de
Clenclas de la
Bducadion
RutNe:
60.910.047-8

36

$157.198.000-

$97.800.000.-

$56.400.000.-

$24.600.000.-

1'$16.800.000.-

79100014

Universidad Técmica
Federico Santa Maria
RutN*

81.668.700-4

—

$64.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.500.000.-

$9.000.000.-

79100015

Universidad de
Concepcién
RutN°:
81.494400-k

24

$96.500.000~

$65.000.000.-

$40.400.000.-

$24.600.000.-

79100016

Universidad Austral
de Chile

RutN%

41.380.500-6

$215.100.000.-

$120.900.000.-

$60.000.000.-

$36.300.000.

524800000~ |
/

79100017

Pontificls Undversidad
Catdlica de Chile
RutN®

81,698.900-0

[~

$182.400.000.-

$50.700.000-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000,000.-

Pontificla Universidad
Catdlica da Chile

Rut N*

$1.598.900-0

$74.100.000.-

$50.700.000.-

28,500,000~

$12.900.000.-

$9.000.000.-

79100015

Pontificia Universidad
Catdlica de Chile

Rut N*

81.698.900-0

$166.200.000.~

$97.800.000.-

$56.400.000.-

$24.600.000.~

$16.500.000.-

79100020

Unlversidad de
Santisgo
RutN%
60.911.000-7

35

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.500.000.-

$3.000.000.-

78100021

Universided Austral
de Ctdle

Rut N%

$1.380.500-6

$141.200.000-

$94.400.000.-

$53.000.000.-

($24400,000-

$16.800.000~
M

™~

79100022

Dniversidad Catdlica
Sitva Henrfquez

Rut N%

719122000

-

$76.388.000.~

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900,000.-

$9.000.000.-

79100024

Universidad del Blo
Blo

Rut N°:
60.911,006-6

[

36

$77.700.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

£12.900.000.-

$9.000.000.-

79100025

Univarsidad de

Concepcin
RutN%

81.494.400-k

$74.100.000.-

$50.700.000.-

$28.800.000.-

$12.900.000.-

$9.000.000.- .

3 En todo lo no modificado, continua plenamente vigente la Resolucidn Exenta N°

4652/2010.



4, Bl Oficial de Partes deberé anotar el niimero y fecha de la presente resolucidn que
rectifica, en el campo "DESCRIPCION” ubicado en el Repositorio de Archivo
Institucional, en el documento digital de la resolucién original N° 4652/2010.

5 DISTRIBUYASE copia de la presente Resoludén al Programa de Atraccién e

Insercién de Capital Humano Avanzado, Departamento de Administracién y
Finanzas y Piscalfa. . . :

ANOTESE Y COMUNIQUESE

A
JOSE MIGUEL RS : ; 4
Pres] ‘ 3

ANEXOS:

Anexo N*1: Resolucidn Exentn N* 4652/2010

Anaxo N* 2: Copli refonmuladin popessia econdmita Unlversidad de Concapcién, 22,1010

Anexo N* 31 Presupuesin proyecto Univessidad de Ssntlage

Ancxo N* 4: Copli varta Universidud dis Chile, 1210.30

Anexo N* 5: Lista de proyuctos adjudieados € Inserclén Capital Humano Avanzadoen la Acadamia, 2010
Anexo N* 6: Memordndum N* 4812010, Programa de Atraceién @ Insoreidn de Capital Humano Avanzado.
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